2015 14 $ 2.745.271,07 $ 38.433.795 

2016 14 $ 2.929.643,42 $ 41.015.008 

2017 14 $ 3.089.479,58 $ 43.252.714 

01/01/18 - 

30/09/18 10 $ 3.202.486,92 $ 32.024.869 

$ 226.092.862 

Así las cosas, se evidencia que aun está pendiente de cancelar la suma 

CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS SETENTA 

Y UN PESOS ($5.410.971) por concepto de retroactivo pensional a favor de 

la demandante, al cual se le deberá aplicar el correspondiente descuento por 

concepto de salud previo a su pago.  

En ese orden de ideas, se modificará la decisión de primera instancia en los

[...]

de agosto de 2023 por Juzgado Veintitrés (23) Laboral del Circuito de Bogotá 

el cual quedará así: 

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito presentada de conformidad 

con la parte motiva y la liquidación del crédito realizada, y aprobar la 

suma de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y UN PESOS ($5.410.971) a favor de ANA JULIA TORRES y a 

cargo de LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN 

PENSIONAL  Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN 

SOCIAL -UGPP- al cual se le deberá aplicar el correspondiente descuento 

por concepto de salud previo a su pago.